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  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                
  ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ








  ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ.  33ης/24 Συνεδρίασης 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 209/2024
Στη Λευκάδα σήμερα στις 29 του μηνός Νοεμβρίου, του έτους 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 ήρθε σε  δημόσια, δια ζώσης, τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας,  σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν με αυτές του άρθρου 6 του Ν. 5056/2023  και τις υπ΄ αριθ. 1237/94548/06.11.2023, 98/8182/26.01.2024  εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 30511/25.11.2024 πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα.
                         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ

	1
	Σκλαβενίτης Ευστάθιος (Πρόεδρος)
	1
	Γαντζίας Ιωάννης

	2
	Σκληρός Φίλιππος 
	2
	Κωνσταντινίδη Σεβαστή

	3
	Κάτσενου Θεοδώρα
	3
	Γιαννούτσος Χαράλαμπος

	4
	Μαργέλη Μαρία  
	4
	Λύγδας Σπυρίδων 

	5
	Μπακογιώργος Χρήστος 
	5
	Τσιρογιάννης Γεώργιος 

	6
	Κονιδάρης Κωνσταντίνος 
	6
	

	7
	Αρματάς Γεράσιμος 
	7
	(οι οποίοι ήταν απόντες 

	8
	Σολδάτος Γεώργιος 
	8
	 αν και κλήθηκαν νόμιμα)

	9
	Λάζαρης Νικόλαος 
	9
	

	10
	Αραβανή Χριστίνα
	10
	

	11
	Γιαννιώτης Παναγιώτης 
	11
	

	12
	Καλός Χαράλαμπος 
	12
	

	13
	Μπελεγρίνος Σπυρίδων 
	13
	

	14
	Πεντεσπίτης Νικόλαος 
	14
	

	15
	Γαζής Γεώργιος 
	15
	

	16
	Αργυρός Νικόλαος 
	16
	

	17
	Δρακονταειδής Κωνσταντίνος  
	17
	

	18
	Σέρβος Κωνσταντίνος 
	18
	

	19
	Θερμός Ευάγγελος 
	19
	

	20
	Βερροιώτης Ευάγγελος
	20
	

	21
	Βεροιώτης Αλέξανδρος
	21
	

	22
	Καραγιάννης Αθανάσιος
	22
	

	23
	Βεργίνης Σπυρίδων
	23
	

	24
	Λάζαρης Αρίστος 
	24
	

	25
	
	25
	

	26
	
	26
	

	27
	
	27
	

	28
	
	28
	

	29
	
	29
	


Ο Δήμαρχος Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο Νικόλαος Ζαβιτσάνος, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο είκοσι εννέα (29) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι τέσσερα (24)  μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:

Τέθηκαν για συζήτηση δύο (2) θέματα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης.

Ομόφωνα προτάχθηκε και συζητήθηκε μετά το 2ο θέμα της Η.Δ. το 5ο θέμα της Η.Δ.

Ο  Δ.Σ. Βεροιώτης Αλέξανδρος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 1ου θέματος Ε.Η.Δ.

Ο Δ.Σ. Πεντεσπίτης Νικόλαος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 2ου θέματος Ε.Η.Δ.

Οι Δ.Σ. Τσιρογιάννης Γεώργιος, Γαντζίας Ιωάννης, προσήλθαν πριν την συζήτηση του 1ου θέματος της Η.Δ.

Οι Δ.Σ. Λάζαρης Νικόλαος, Μπκαογιώργος Χρήστος και Βεργίνης Σπυρίδων, αποχώρησαν πριν την συζήτηση του 1ου θέματος της Η.Δ.

Οι Δ.Σ. Κονιδάρης Κων/νος, Λάζαρης Αρίστος, Γαντζίας Ιωάννης, Θερμός Ευάγγελος, Αργυρός Νικόλαος, Αραβανή Χριστίνα, αποχώρησαν πριν την συζήτηση του 2ου θέματος της Η.Δ. 

Οι Δ.Σ. Βεργίνης Σπυρίδων, Πεντεσπίτης Νικόλαος και Βεροιώτης Αλέξανδρος επέστρεψαν πριν την συζήτηση του 2ου θέματος της Η.Δ. 

Ο Δ.Σ. Πεντεσπίτης Νικόλαος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 5ου θέματος της Η.Δ. το οποίο προτάχθηκε και συζητήθηκε μετά ο 2ο θέμα της Η.Δ.

Ο Δ.Σ. Μπελεγρίνος Σπυρίδων, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 3ου θέματος της Η.Δ.

Ο Δ.Σ. Σολδάτος Γεώργιος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 6ου θέματος της Η.Δ.

Οι Δ.Σ. Βερροιώτης Ευάγγελος και Βεροιώτης Αλέξανδρος, αποχώρησαν πριν την συζήτηση του 7ου θέματος της Η.Δ.

ΘΕΜΑ   1ο   Ημερήσιας Διάταξης: Απόφαση ∆.Σ. σχετικά με την διαβούλευση για την Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΕΩΣ ΤΑΟΛ ΜΗΚΟΥΣ 6,5 χλμ. 
Εισηγητής: Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, Δήμαρχος
Ο Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου κ. Ευστάθιος Σκλαβενίτης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Δρ. Ξενοφώντα Βεργίνη, ο οποίος ενημέρωσε εκτενώς για το θέμα.
Ακολούθησε συζήτηση και τοποθετήσεις των μελών του Δημ. Συμβουλίου

Ο κ. Χαράλαμπος Καλός, ο είπε: Εμείς θέλουμε να δημιουργηθεί ένας πεζόδρομος-ποδηλατόδρομος για την  προστασία των πολιτών και ότι άλλο περιλαμβάνει ήπιες παρεμβάσεις.


Στη συνέχεια ο κ. Δρακονταειδής Κω/νος, είπε: Η λογική της μελέτης είναι λάθος, γιατί θέλει να χρησιμοποιήσει την χρήση βαρέων οχημάτων. Υπάρχουν πολλά σημεία της μελέτης που έχουν διατυπωθεί από αρκετούς παριστάμενους, που μας προτρέπει να ψηφίσουμε αρνητικά στη μελέτη και το ίδιο ζητάμε από την Δημοτική Αρχή.

Ο κ. Βερροιώτης Ευάγγελος, είπε: Εμείς καταψηφίζουμε την συγκεκριμένη μελέτη, γιατί αλλού μας οδηγεί, σε αυτό που ονομάζουμε καπιταλιστική τουριστική ανάπτυξη.


Ο Δήμαρχος, Δρ. Ξενοφών Βεργίνης, στη συνέχεια είπε: Εγώ δεν μπορώ να είμαι αρνητής. Θα πω ΝΑΙ στην ήπια ανάπλαση-διαμόρφωση παραλιακής ζώνης, με σεβασμό στο ισχύον νομικό πλαίσιο που προστατεύει το περιβάλλον.

Ακολούθησαν οι παρακάτω προτάσεις των επικεφαλής των Δ.Π.

Ο κ. Καλός Χαράλαμπος πρότεινε:

Καθότι η συγκεκριμένη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΕΩΣ ΤΑΟΛ ΜΗΚΟΥΣ 6,5 χλμ.» δεν υπηρετεί τις απαιτήσεις του Λευκαδίτικου Λαού, το Δ.Σ. αποφασίζει:


Την τροποποίηση της εν λόγω μελέτης και την προσαρμογή της στο ομόφωνο αίτημα του Δ.Σ. περί ήπιων παρεμβάσεων στην περιοχή με σεβασμό στο φυσικό περιβάλλον και με εφαρμογή του ισχύοντος νομικού πλαισίου, λαμβάνοντας υπόψη τις τεκμηριωμένες αντιρρήσεις του Δ.Σ. 
Ο κ. Δρακονταειδής Κων/νος, πρότεινε: Γνωμοδοτούμε αρνητικά για την μελέτη για όλους του λόγους που αναφερθήκαμε στην τοποθέτησή μας.
Ο κ. Βερροιώτης Ευάγγελος, πρότεινε: Επειδή η συγκεκριμένη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΕΩΣ ΤΑΟΛ ΜΗΚΟΥΣ 6,5 χλμ.» έρχεται σε αντίθεση με τα συμφέροντα του Λευκαδίτικου Λαού, το Δ.Σ. την απορρίπτει-γνωμοδοτεί αρνητικά.
Το Δ.Σ. καλεί τους Λευκαδίτες να υπερασπιστούν το περιβάλλον, τον τόπο που ζουν, από την επέλαση των επιχειρηματικών συμφερόντων.

Ο Δήμαρχος, Δρ. Ξενοφών Βεργίνης, πρότεινε:

Ζητάμε τις αναγκαίες τροποποιήσεις στην μελέτη, ώστε να επιτευχθεί ήπια ανάπλαση διαμόρφωση παραλιακής ζώνης με σεβασμό στο ισχύον νομοθετικό πλαίσιο που προστατεύει το περιβάλλον.
Ακολούθησε ψηφοφορία:

Υπέρ της πρότασης του κ. Δημάρχου, ψήφισαν δώδεκα (12) Δ.Σ. οι κ.κ. Σκλαβενίτης Ευστάθιος, Καραγιάννης Αθανάσιος, Σκληρός Φίλιππος, Κάτσενου Θεοδώρα, Μαργέλη Μαρία, Κονιδάρης Κων/νος, Αρματάς Γεράσιμος, Λάζαρης Αρίστος, Γαντζίας Ιωάννης, Σολδάτος Γεώργιος, Αραβανή Χριστίνα και Γιαννιώτης Παναγιώτης.
Υπέρ της πρότασης του κ. Καλού Χαράλαμπου, ψήφισαν πέντε (5) Δ.Σ. οι κ.κ. Καλός Χαράλαμπος, Μπελεγρίνος Σπυρίδων, Τσιρογιάννης Γεώργιος, Γαζής Γεώργιος και Αργυρός Νικόλαος.
Υπέρ της κοινής πρότασης των Δ.Π. «Όλοι για την Λευκάδα» και «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ», ψήφισαν τέσσερις (4) Δ.Σ. οι κ.κ. Δρακονταειδής Κων/νος, Σέρβος Κων/νος, Θερμός Ευάγγελος και Βερροιώτης Ευάγγελος.
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Ζητάμε τις αναγκαίες τροποποιήσεις στην Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΕΩΣ ΤΑΟΛ ΜΗΚΟΥΣ 6,5 χλμ., ώστε να επιτευχθεί ήπια ανάπλαση διαμόρφωση παραλιακής ζώνης με σεβασμό στο ισχύον νομοθετικό πλαίσιο που προστατεύει το περιβάλλον.
  
Η απόφαση αυτή πήρε αρ.209/2024.
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ



           Τα παρόντα μέλη

       
        ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ
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